
Dobrovolný svazek obcí Prostřední Bečva a Horní Bečva 

Smlouva O vytvoření dobrovolného svazku obcí 

dle § 46, odst 2, písm. b) a § 49 až § 53 zákona č.128/2000 Sb., O obcích (obecní zřízení) V 
platném znění 

I. 

Účastníci smlouvy 

Obec Prostřední Bečva, IČO 00304221, 756 56 Prostřední Bečva 272 
zastoupená starostou Ing. Radimem Gálikem 

Obec Horní Bečva, IČO 00303771, 756 57 Horní Bečva 550 
zastoupená starostou Mgr. Oldřichem Ondryášem 

II. 

I 
Předmět smlouvy 

Učastníci smlouvy tímto zakládají dobrovolný svazek obcí Prostřední Bečva a Horní Bečva, 
se sídlem 756 56, Prostřední Bečva 272. 

Předmětem činnosti svazku je zejména: 

0 Ochrana společných zájmů, zmnožení sil a finančních prostředků při prosazování, 
přípravě a realizaci projektů zajišťujících rozvoj regionu Prostřední a Horní Bečvy. 

0 Sdružování finančních, hmotných a pracovních prostředků a koordinace postupů 
členských obcí při realizaci významných investičních akcí při řešení problémů z oblasti 
zabezpečení čistoty obcí, zásobování vodou, odvádění a čištění odpadních vod z oblasti 
ochrany životního prostředí. 

0 Koordinace postupu při získávání dotací a Subvencí pro rozvoj regionu ze státního 
rozpočtu ČR, z rozpočtu Zlínského kraje, fondů ČR a Evropské unie, z prostředků 
Evropské investiční banky na investiční a neinvestiční akce těmito institucemi 
podporované. 

II. 

Doba trvání svazku 
Svazek obcí Se zakládá na dobu určitou, a to do doby vybudování splaškové kanalizace 
v obou obcích s účinností ode dne podpisu této smlouvy oběma účastníky. 

IV. 
Členství ve svazku obcí 

Členství ve svazku vzniká pro zakládající členy podpisem smlouvy o vytvoření dobrovolného 
svazku obcí a Stanov svazku po předcházejícím schválení v zastupitelstvech příslušných 
členských obcí. 

Členství ve svazku obcí zaniká: 
vystoupením člena ze svazku, 
zánikem členské obce jako právnické osoby, 
zánikem svazku 

Členství vystoupením člena končí k 31. 12. příslušného roku na základě písemného oznámení 
předsedovi svazku podaného do 30. 6. příslušného roku, po předcházejícím schválení 
zastupitelstva vystupující obce.



x 

Majetkové vypořádání se členem, který vystoupil, musí být provedeno do 30 dnů od schválení 
zprávy auditora o hospodaření svazku za kalendářní rok, ve kterém člen vystoupil ze svazku, 
a to poměrem na jednoho trvale hlášeného občana. 

V případě zániku členství zánikem svazku řídí majetkové vypořádání likvidátor nebo 
následnická osoba. 

V. 
Práva a povinnosti členů svazku obcí 

Člen svazku má právo: 
účastnit se čimíosti svazku a podílet se na jeho řízení a rozhodování, 
podílet se na majetkovém prospěchu svazku dle stanov svazku, 
nahlížet do účetních knih a přesvčdčovat se o správě majetku svazku. 
Člen svazku je povinen: 
aktivně se podílet na činnosti svazku, 
důsledně dodržovat stanovy svazku, 
Slaďovat své zájmy se zájmy svazku, 
propagovat Svazek a obj asňovat jednotlivé dokumenty svazku jak mezi občany účastníka 

smlouvy, tak i mezi orgány statní správy a dalších právnických subjektů. 

Občané členských obcí a měst jsou oprávněni V souladu s § 52 zákona č.l28/2000 Sb.: 
účastnit se zasedání orgánu svazku a nahlížet do zápisů o jeho jednání, 
podávat orgánu svazku písemné návrhy. 

VI. 
Oprávnění 

Oprávněnost starostů obcí k podpisu této smlouvy a k podpisu stanov nově zakládaného 
svazku obcí prokazují účastníci této smlouvy usneseními zastupitelstev obcí takto: 

Obec Prostřední Bečva, usnesením č. 35/05/ l 1 písm. „a“ ze dne 26. 5. 2011 
Obec Horní Bečva, usnesením č. 5/4 ze dne 2. 6. 20ll 

VII. 
Vázanost ke smlouvě 

Pro vázanost obcí k návrhu této smlouvy platí ustanovení § 51 odst. l zákona 
128/2000 Sb. Pro tyto účely se za rozhodné datum považuje den 30. 6. 2011. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

Neoddělitelnou součástí této smlouvy jsou přijaté stanovy svazku obcí, označené úředními 
razítky členských obcí svazku a vlastoručními podpisy jejich starostů. 
Tato smlouva je vydána V 5 -ti výtiscích S platností originálu s tímto rozdělením: 2 X členské 
obce svazku, IX předseda svazku, lX archiv svazku, IX Krajský úřad Zlínského kraje. 

Ve Prostřední Bečvě dne 6. 6. 2011


